10

15

20

2S

49. (DE MUNERE B. VIRGINIS
IN OECONOMIA SALUTIS]

[De Matre Messiae in Vetere Testamento]. Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Mattis Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucido describunt et veluti conspicendum proponunt. Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testamenti de-

Textus emendatus

creaturis, coelestibus et terrestribus, longe antecellit. Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta immo « cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui huius Capitis membra sunt » (3). Quapropter etiam ut supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae necnon eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur eamque Catholica Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta, filiali pietatis affectu se prosequi semper professa est.

[Intentum Concilii] (C). Ideo Sacrosancta Generalis Synodus, doctrinam de Ecclesia, in qua divinus Redemptor salutem operatur, exponens, illustrate sedulo intendit tum munus Beatae Virginis in mysterio Incarnati Verbi et Corporis Mystici, tum hominum redemptorum officia erga Deiparam, matrem Christi et fidelium, quin tamen in animo habeat completam de Maria proponere doctrinam, neque quaestiones labore theologorum nondum ad plenam lucem perductas dirimere. Servantur itaque in suo iure sententiae, quae in scholis catholicks libere proponuntur de Illa, quae in Sancta Ecclesia locum occupat post Christum altissimum nobisque maxime propinquum (4).

2S

5.3. (olim n. 49). DE MUNERE B. Vrginis
IN OECONOMIA SALUTIS (A)

[De Matre Messiae in Vetere Testamento] (B). Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris toris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucido describunt et veluti conspicendum proponunt. Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testimenti descrip-

Textus prior

scriptae, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apricum profertur matris Redernptoris, praesertim si primaeva documenta sub luce ulterioris et plenae revelationis considerantur, qualiter in Ecclesia leguntur. Ita iam prophetice praevidetur in promissione, Iapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. *Gen.* 3, 15). Haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (*Is.* 7, 14; cf. *Mt.* 1, 22-23). *Haec est parturiens, quae pariet tempore quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israel (Michea, 5, 2-3).* Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt. In Ipsa tandem, post diurnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut mysteriis carnis suae hominem a peccato liberaret.